
Habřina 28  
Smiřice, 503 03 
IČ: 00268755 

     
     

Email: ou.habrina@centrum.cz 
 
 

 
  
 
 

Sazebník úhrad za poskytnutí informací 
Obec Habřina stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve spojení s § 17 tohoto zákona, a 
s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrady a licenčních odměn za 
poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, a na základě § 
102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, tento sazebník úhrad za 
poskytování informací (dále jen „sazebník“): 

čl. I. 
Náklady na pořízení kopií 

1. Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A 4: 
a) jednostranná …………………………………………………………… 2,-Kč/ks 
b) oboustranná ……………………………………………………………. 4,-Kč/ks 

2. Za pořízení jedné černobílé kopie formátu A 3: 
a) jednostranná ……………………………………………………………  4,-Kč/ks 
b) oboustranná …………………………………………………………….  6,-Kč/ks 

3. Za poskytnutí kopie nebo tisku v jiném formátu nebo barvě bude účtována skutečná 
cena za pořízení kopie u komerčního poskytovatele kopírovacích služeb, kterou 
obec za pořízení kopie nebo tisku bude u tohoto poskytovatele povinna uhradit. 

 
čl. II 

Náklady na opatření technických nosičů dat 
 

1. CD ……………………………………… 15,-Kč/ks 
2. CD-RW ………………………………. 20,-Kč/ks 
Pokud žadatel poskytne vlastní technický nosič dat, na který bude možné 
požadované informace zaznamenat, nebude úhrada tohoto nákladu uplatňována. 
 

čl. III 
Náklady na odeslání informací žadateli 

1. Náklady na poštovní službu budou vyčísleny dle ceníku České pošty s.p.. 
Náklady na balné nebudou účtovány. 

2. V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na 
odeslání informací žadateli uplatňována. 

 
 
 

Obec Habřina 

ujmaua9 



čl. IV 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

 
V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací se stanoví sazba úhrady za 

první půlhodinu vyhledávání starostou nebo místostarostou ve výši 150,-Kč, která je 
odvozena od podílu ročních nákladů na odměnu za funkci neuvolněného starosty nebo 
místostarosty obce vyplývající ze zákonem stanovené výše a průměrným počtem hodin 
pracovní doby v roce (40 hodin v týdnu)..  Bude-li vyhledávání delší než půl hodiny, bude 
pak účtován poplatek ve výši 150,- Kč za každou započatou půlhodinu.  

 
čl. V 

Úhrada nákladů 
Informaci lze poskytnout až po zaplacení požadované úhrady nákladů. Požadavek 

a výše úhrady se oznamuje žadateli před poskytnutím informace. Zaplacení úhrady je 
podmínkou pro poskytnutí informace. Není-li úhrada zaplacena do 60 dnů od oznámení 
její výše a předloženo potvrzení o úhradě, žádost se odkládá. 
 

čl. VI 
Ostatní ustanovení 

1. Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených 
s poskytnutím požadovaných informací. Jestliže celková výše úhrady nákladů 
nepřesáhne 20,-Kč nebude úhrada požadována. 

2. Tento sazebník se stanoví na účetní období 2023. 
3. Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně obecního úřadu 

v úředních hodinách nebo převodem na bankovní účet obce č.ú. 
3651842379/0300. 

4. Sazebník úhrad nabývá účinnosti dnem 1.4.2023 
 
 
 
V Habřině dne 12.03.2023 
 
 
                                                                      Radovan Šutriepka 
                                                                           starosta obce 
 


